1

令和４年５月 25 日

名古屋教育医療記者会 各位

名古屋市立大学教育研究部学術課

      課長 東 啓之 (電話：052-853-8008)

複雑化、多様化する国際社会において先端技術の流出等に対する懸念が高まり、経済安

全保障の強化が図られるなか、研究機関である本学においても科学技術や情報の海外流出

を防ぎ、研究者を保護することが必要であることから、下記のとおり愛知県警察本部によ

る講演会を開催します。

愛知県内の大学における初の経済安全保障講演会であり、是非ご取材いただきますよう

お願いいたします。講演内容には機微な内容が含まれることから、ご取材は講演会の前後

に限らせていただきますが、講演会開催中は控室をご用意いたします。

記

１ 講演内容等

(1) 演 題：「技術情報等流出の現状と警察の取組」

(2) 内 容：・技術情報流出の現状

・接近事例

        ・警察の取組

(3) 講 演 者：愛知県警察本部 警備部外事課 課長 渡邉
わたなべ

 義之
よしゆき

 様

２ 開催日等

 (1) 日 時：令和４年６月１日（水）午後３時 30 分から（30 分程度）

(2) 場 所：名古屋市立大学 桜山キャンパス 本部棟４階ホール

        （〒467-8601 名古屋市瑞穂区瑞穂町字川澄１）

 (3) 参 加 者：理事長、学長はじめ本学関係者

愛知県内の大学初！

愛知県警察本部による“経済安全保障講演会”を開催します

愛知県警察記者会へも発表を予定しています。

2

 【位置図】

会場：本部棟 4階 ホール

※取材申込について

 事前に別途取材申込書により FAX にてお申込みください。

なお、名古屋市立大学桜山キャンパスは駐車スペースに限りがございます。恐れ入り

ますが、取材の際はできる限り公共交通機関等をご利用くださいますようお願いいた

します。また、テレビカメラ等機材搬入のために車でお越しの場合は、備考欄にその

旨ご記載ください。

  (1) 申込締切：令和４年５月 31 日（火）正午まで

  (2) 申 込 先：名古屋市立大学 教育研究部学術課 FAX：052-841-0261

  (3) 問合せ先：名古屋市立大学 教育研究部学術課 TEL：052-853-8008

3

宛先：名古屋市立大学 教育研究部学術課 行   FAX 052-841-0261

日付： 令和４年５月  日

経 済 安 全 保 障 講 演 会 取 材 申 込 書

貴社名

連絡先（※当日連絡が取れるもの）

※当日取材される（予定でも可）方の氏名と、該当する箇所に○印をご記入ください。

取材者 氏名
ふりがな

１．

記者

カメラ

その他

２．

記者

カメラ

その他

３．

記者

カメラ

その他

４．

記者

カメラ

その他

５．

記者

カメラ

その他

備考